— 1—

云南省教育厅关心下一代工作委员会
—2024004

云南省教育厅关心下一代工作委员会转发
教育部关工委关于开展 2024年“读懂中国”

活动的通知

各高等学校关工委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，特别

是习近平总书记关于教育的重要论述，全面贯彻党的二十大精

神，深入贯彻中办、国办《关于加强新时代关心下一代工作委员

会工作的意见》，落实好教育部党组 34号文件，认真组织开展

关工委品牌活动喜迎建国 75周年，现将《教育部关工委关于开

展 2024年“读懂中国”活动的通知》转发给你们，并将有关事

项通知如下。请结合各高校关工委工作实际，认真组织开展。

一、活动主题

教育强国，奋斗有我

二、活动形式

征文、微视频、舞台剧形式进行展示和传播。

三、工作要求

（一）认真学习，广泛动员。认真学习、领会教育部关工委

《关于开展 2024年“读懂中国”活动的通知》精神，广泛宣传，

— 2—

动员学生开展“读懂中国”活动，扩大受益面、影响力。

（二）精心组织，深入推进，各高校关工委要充分发挥二级

学院关工委的作用，围绕活动主题，组织青年学生与有影响力的

本地、本校“五老”进行深入交流，挖掘、整理、展现他们在中

国特色社会主义事业和建设教育强国、科技强国、人才强国中的

感人事迹和人生体验，以及对青年学生积极投身教育强国建设实

践的重托和建议。

（三）每所高校关工委报征文 3-5篇（每篇征文指导教师 1
人），微视频作品 1项（指导教师不超过 2人），舞台剧作品 1
项（指导教师不超过 3人）。

（四）作品的格式、字数、时长（精确到秒）、技术要求等

请严格按照教育部关工委的通知要求进行制作。

（五）获奖作品由省教育厅关工委、教育部关工委颁发证书。

获省级一等奖作品推荐到教育部关工委评审。

（六）报送作品时间：2024年 7月 15日前报送作品到云南

省教育厅关工委。

联 系 人：余朝良

联系电话：13769136005
电子邮箱：158714047@qq.com
附件：教育部关工委关于开展 2024年“读懂中国”活动的

通知

云南省教育厅关心下一代工作委员会

2024年 3月 14日

（此件公开发布）

云南省教育厅关心下一代工作委员会 2024年3月14日印发

	24-3-04
	教关委函[2024]2号 教育部关工委关于开展2024年“读懂中国”活动的通知